Пояснительная записка к проекту решения Думы города «О Положении о проверке соблюдения ограничений и запретов, общих принципов профессиональной этики и основных правил поведения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления городского округа Сургут»

25.12.2008 № 273-Ф3 соответствии Федеральным законом от «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1066 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные должности Российской Федерации, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Российской Федерации» соблюдение лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнение ими должностных обязанностей подлежит проверке в случае поступления соответствующей информации.

В соответствии с подпунктом 50 ¹⁸ пункта 2 статьи 31 Устава города Сургута полномочие по принятию муниципальных правовых актов в сфере противодействия коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности, относится к компетенции Думы города.

Во исполнение указанных норм подготовлен данный проект решения.

Принятие данного проекта решения потребует признания утратившим силу постановления Главы города Сургута от 29.02.2016 № 20 «Об утверждении положения о проверке соблюдения ограничений и запретов, общих принципов профессиональной этики и основных правил поведения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления города Сургута».

Депутат, и.о. Председателя Думы города

М.Н. Слепов